
část C

Rekapitulace

Zbývá do 

2019 a dále

D

o

t

a

Oddíl Celkem Vlastní zdroje Dotace 2018 

Investice  SmOl - rozestavěné A 182 510 182 510 142 046 49 860

Projektové dokumentace - rozprac. B 24 701 24 701 0 4 960

Projektové dokumentace - nové C 19 715 19 715 100 5 200

Investice SmOl - nově zahájené D 145 450 145 450 13 340 481 385

Nestavební investice E 135 407 135 407 2 670 84 456

Příspěvky jiným subjektům F 5 625 5 625 0 19 200

Celkem  A - F 513 408 513 408 158 156 601 091

Investice SNO, a.s. G 19 675 19 675 0 16 900

Investice MOVO, a.s. H 52 503 52 503 0

Celkem  A - H 585 586 585 586 158 156 632 491

2018

Schválený roční prováděcí plán reprodukce  investičních a provozních prostředků na rok 2018

1



část C

č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

A

1 Dopravní řídící ústředna 33 250,00 33 250,00 33 250,00 13 900,00 0,00

Předmětem projektu je vybudování nové Dopravní řídící 

ústředny, která bude zapadat do koncepce jednotného systému 

dopravních informací České republiky s cílem zlepšení mobility 

ve městě a snížení dopravního přetížení, zlepšení řízení 

dopravního provozu včetně mimořádných situací.V rámci 

projektu bude vybudována řídící ústředna a dopravně 

informační centrum, vybaveno dohledové pracoviště dispečerů 

a dopravního inženýra, budou připojeny stávající křižovatky 

(28 ks) do systému. Realizuje OKR

2 Hasičská zbrojnice Chválkovice 17 960,00 12 070,00 12 070,00 0,00 5 890,00

Dle usnesení RMO ze dne 13.9.2016 RMO souhlasila s 

postupem přípravy projektu Hasičská zbrojnice Chválkovice  a 

podáním žádosti o dotaci do 36. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu. Dotace až 16,5 mil.Kč.

3 Jeremenkova - cyklostezka I.část 0,00 0,00 0,00 2 150,00 0,00 Akce bude ukončena v roce 2017.

4 Bezbariérové úpravy komunikací - trasa M 0,00 0,00 0,00 4 775,00 0,00

Akce bude ukončena v roce 2017.

5

Jilemnického, Nedvězí centrum - dopravní 

opatření 0,00 0,00 0,00 2 560,00 0,00

Akce bude ukončena v roce 2017.

6 MŠ Rožňavská - energetická opatření 0,00 0,00 0,00 3 383,00 0,00 Akce bude ukončena v roce 2017.

7 Týneček - Chválkovice, cyklostezka 0,00 0,00 0,00 2 430,00 0,00 Akce bude ukončena v roce 2017.

Schválený roční prováděcí plán reprodukce majetku města Olomouce   na akce hrazené z investičních  a 

provozních prostředků na rok 2018 v tis.Kč vč. DPH.                              

Plán 2018 - tis.Kč

Rozestavěné akce a akce, na které budou k 31.12.2017 uzavřeny 

smlouvy

2



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

8

Holice Nový svět, průmyslová zóna 

Šlechtitelů - cyklostezka 46 580,00 46 580,00 46 580,00 39 048,00 0,00

Jedná se o vybudování přemostění a cyklostezky nad tratí 

Olomouc - Ostrava. Předpoklad realizace 1.3.2018 - 31.8.2018 

ve vazbě na hlášené výluky na trati Olomouc - Ostrava.

9 Štursova 1 - přízemí 3 940,00 3 940,00 3 940,00 0,00 0,00

Předmětem prací je rekonstrukce vestibulu budovy Magistrátu 

města Olomouc odboru sociálních věcí.

10 ZŠ Mozartova - hřiště 7 125,00 7 125,00 7 125,00 1 200,00 0,00

Předmětem prací je vybudování velkého a malého 

víceúčelového hřiště, umístěných na ploše původních hřišť, 

součástí je rovněž běžecká dráha s doskočištěm pro skok 

daleký. 1 mil.Kč vlastní zdroje ZŠ.

11 Radnice střecha 30 477,00 4 500,00 4 500,00 21 048,00 0,00

Akce zahájena v 2017. Předmětem prací je výměna střešní 

krytiny, oprava poškozených prvků krovu a sanace staticky 

narušených částí podokapní římsy včetně rekonstrukce věžiček 

na SV straně radnice.

12 Plavecký stadion - tobogánová věž 24 930,00 20 330,00 20 330,00 0,00 0,00

Akce zahájena v 2017. Předmětem prací je výstavba nové 

toboganové věže a toboganové dráhy (délky 77 m) v areálu 

plaveckého bazénu v Olomouci.

13 MŠ Holečkova - energetická opatření 20 500,00 15 500,00 15 500,00 6 936,00 0,00

Akce zahájena v 2017. Předmětem je provedení zateplení 

objektů vnějšího pláště a střech jednotlivých objektů včetně 

výměny obvodových výplní a realizace nuceného větrání u 

vybraných objektů. Součástí nákladů je i úprava předávací 

stanice Olterm.

14 Pešinova ulice - rekonstrukce stoky BXVII 9 690,00 4 275,00 4 275,00 0,00 0,00

Rekonstrukce stoky a komunikace. Kanalizace - 5,7 mil. bude 

hrazena z položky MOVO, komunikace - 4,5 mil. z oprav 

komunikací. 

15

Švédská ulice - rekonstrukce vodovodu, 

kanalizace a komunikace 7 980,00 2 660,00 2 660,00 0,00 0,00

Kompletní rekonstrukce komunikace včetně inženýrských sítí. 

Vodovod a kanalizace  - 5,6 mil. budou hrazeny z položky 

MOVO.

16 Brněnská - podchod 15 515,00 15 515,00 15 515,00 0,00 0,00

Předměteme prací je komplexní rekonstrukce stávajícího 

podchodu pod ulicí Brněnská z ulice Heyrovského směrem k 

Fakultní nemocnici. Dotace ve výši 10,96 mil.Kč až v roce 

2019.

3



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

17 Most "U obrázku" 1 400,00 1 400,00 1 400,00 0,00 0,00 Rekonstrukce konstrukce mostu.

18 Letců - zpomalovací práh 165,00 165,00 165,00 0,00 0,00

Dokončení úprav zpomalovacího prahu dle změmy stavby před 

dokončením.

19 FZŠ Hálkova - přístavba učeben 0,00 0,00 0,00 10 747,00 0,00

Akce bude ukončena v roce 2017.

20 ZŠ Svatoplukova - dílny 0,00 0,00 0,00 3 006,00 0,00 Akce bude  ukončena v roce 2017.

21 MŠ Svatoplukova - rozšíření kapacit 0,00 0,00 0,00 5 263,00 0,00

Akce bude ukončena v roce 2017, vydáno Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace.

22 Tramvajová trať 1.máje 0,00 0,00 0,00 24 600,00 0,00

Akce bude ukončena v roce 2017.

23 Radnice - rekonstrukce informačního centra 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

Akce bude ukončena v roce 2017.

24 Radnice - vrátnice 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 Akce bude ukončena v roce 2017.

25 MŠ Rooseveltova 15 200,00 15 200,00 15 200,00 0,00 0,00

Rozšíření kapacity MŠ v prostorách po Česko Britské 

mezinárodní škole. Stavebními úpravami budou zpravozněna 

dvě oddělení se vznikem jednoho nového oddělení MŠ s 

kapacitou 22 dětí. Podmínkou získání dotace je vznik min. 16 

nových míst pro děti a bezbariérový přístup do předmětných 

prostor a s tím související výstavba venkovního výtahu. Dotace 

cca 6,6 mil. Kč v roce 2019.                                                                                                 

celkem A 182 510,00 182 510,00 142 046,00 5 890,00

4



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

B 

1

Chomoutov - vazba na Březce, cyklostezka, 

I. etapa 440,00 140,00 140,00 0,00 300,00

Celá trasa se v projektu dělí na 6 úseků. Z důvodu menšího 

počtu a očekávaného jednoduššího řešení majetkoprávních 

vztahů v úsecích 2 – 5 bylo dohodnuto, že bude rozdělena na 2 

etapy. Jednodušší  I. etapa obsahuje úseky 2 – 5 a složitější  II. 

etapa obsahuje úseky 1 a 6. Navrhuje se pokračovat I.etapou. 

Náklad na zajištění ÚR po vyřešení majetkoprávních vztahů a 

zpracování DSP a DPS I. etapy. V roce 2017 bylo na tuto akci 

uvolněno 100 tis. Kč.   Akce je je zařazena do seznamu 

projektů plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 

2019.

2

Chomoutov - vazba na Březce, cyklostezka, 

II. etapa 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00

Náklad na pokračování v majetkoprávním vyjednávání s

majiteli pozemků v úsecích projektu č. 1 a č.6. II. etapa

obsahuje propojení až ke k.ú. Březce, je prioritou sousední

obce Štěpánov pro dojíždění občanů do zaměstnání, do škol

apod. Olomouce.

3 Holická - Sladkovského, cyklostezka 860,00 400,00 400,00 0,00 460,00

Jedná se o cyklostezku spojující městskou část Holice  přes ul. 

Sladkovského, s požadavkem na SSOK formou převážně 

vyhrazených cyklopruhů v komunikaci, místy cyklostezku 

podél silnice III/03551, délka  trasy 2030 m.    Předpokládaný 

náklad na dokončení DUR a DSP a DPS. Akce je koordinována 

se SŽDC, které má záměr vybudovat nadjezd na trati Olomouc-

Ostrava. Akce je je zařazena do seznamu projektů plánovaných 

k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 2019.

4

Chválkovická - vedení cyklistické stezky 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00

Zpracován IZ č.24.Nutno zpracovat další stupně PD, tedy DUR 

+ DSP + DPS. Je to požadavek KMČ Chválkovice. V 

návaznosti na tuto akci se řeší i vedení trasy k ulici U Podjezdu. 

Rozpracované projektové dokumentace, na které budou k 31.12.2017 uzavřeny smlouvy

5



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

5 Oprava hrobky Brděkových 60,00 60,00 60,00 0,00 0,00

Nár.kulturní památka - havarijní stav- Oprava hrobky 

Brděkových na hřbitově Nové Sady – stav ohrožující její 

stavební stav. Zajišťují Hřbitovy města Olomouce.

6

Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel 5250,00 5250,00 5250,00 0,00 0,00

Samostatná SOD na náklady na inženýrskou činnost a zajištění 

ÚR (územního rozhodnutí) - 650 tis.Kč a na DSP a DPS 2,6 

mil.Kč.2 mil.Kč . Náklad na nové řešení kanalizačního sběrače. 

Akce je zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI pro rok 2019.

7 Tramvajová trať III. etapa - Povel 2 200,00 450,00 450,00 0,00 0,00

Náklady na dokončení PD ve stupni DUR a zajištění ÚR.  Akce 

je je zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI.

8

Štursova 1 - střecha 145,20 40,00 40,00 0,00 0,00

Náklady na úhradu PD ve stupni DPS a zajištění SP 

rekonstrukce střechy na budově odboru sociálních služeb a věcí 

magistrátu.

9 Řepčín - ul. Řepčínská - chodník 175,00 69,00 69,00 0,00 0,00

V I.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DPS a 

zajištění stavebního povolení. Jedná se o novostavbu chodníku 

od křižovatky ulic Řepčínská a Břetislavova po kapličku.

10

Pražská - přechod pro pěší 525,00 180,00 180,00 0,00 0,00

V II.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DSP a DPS, 

včetně zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení 

(Akce představuje úpravu křižovatky Pražská x Erenburgova).

11 Památník osvobození Rudou armádou 112,00 35,00 35,00 0,00 0,00

V I.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DPS včetně 

územního souhlasu. Úprava okolí památníku.

12
Erenburgova - rekonstrukce komunikace a 

inž. sítí 627,00 485,00 485,00 0,00 0,00

V II.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DSP a DPS, 

včetně zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení 

(jedná se o úsek od křížení s ul. Na Trati  po ulici Vitáskovu).

6



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

13 Týneček - přechod pro pěší 247,00 211,00 211,00 0,00 0,00

V roce 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DSP a DPS, 

včetně zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

14

Sv. Kopeček - parkování - Projekt IDS 206,00 206,00 206,00 0,00 0,00

V I.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DPS a  

zajištění územního rozhodnutí, popř. územního souhlasu. Jedná 

se o návrh zřízení detekce obsazenosti parkovacích míst s 

dálkovým přenosem dat, navádění vozidel na volná místa apod. 

Zahrnuje lokality parkovišť u ZOO, Radíkovská, U Ovčačky, 

Fojtství a U Macků. Akce je zařazena do seznamu projektů 

plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 2019, 

včetně úhrady za připojení ČEZ

15 Topolany - novostavba chodníků 221,00 221,00 221,00 0,00 0,00

V roce 2018 je plánováno dle uzavřené SOD pouze dokončení 

PD ve stupni DÚR a  zajištění územního rozhodnutí. 

Problematické MJPR vztahy a technické řešení v zastavěném 

území. Jedná se o dílčí úseky chodníků v ulicích U sv. Jana 

podél silnice II/448, a dva úseky na ul. Bílkova - v křižovatce s 

ul. Nedbalova a po křiž. s ul. Třešňová při vyústění z obce na 

Hněvotín. Možnost financování z  IROP.

16

Sv. Kopeček - ul. Dvorského - chodník 159,00 159,00 159,00 0,00 0,00

V I.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DSP a DPS a  

zajištění stavebního povolení. Jedná se o vybudování nových 

chodníků po levé a z části po pravé straně na ul. Dvorského při 

vjezdu do obce od Olomouce v délce cca 200 m. 

17 Lazce - Dlouhá - přechod pro pěší 108,00 27,00 27,00 0,00 0,00

V I.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DPS a  

zajištění stavebního povolení.

7



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

18

Lošov - revitalizace průtahu silnice III/4432 821,00 141,00 141,00 0,00 0,00

V roce 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DPS pro I. a 

II. etapu a zajištění stavebního povolení pro obě etapy. Celá 

stavba úprav podél krajského průtahu Lošovem sil. III/4432 je 

rozdělena na 8 etap. I. etapa je dlouhá cca 356 m, II etapa 

zahrnuje 2 podetapy a je dlouhá 210 m. Etapy představují 

úpravy chodníků a odvodnění, zřízení a rekonstrukci zastávek 

MHD, úpravy parkování, zeleně apod. 

19 Huzovský most 169,00 16,00 16,00 0,00 0,00

V I.Q 2018 je plánováno dokončení inž. činnosti a zajištění 

stavebního povolení. Jedná se o most využívaný Lesy města 

Olomouce a.s. i veřejností.

20

Mlýnský potok - cyklostezka, VO 160,00 160,00 160,00 0,00 0,00

Projektová dokumentace pro vybudování nového veřejného 

osvětlení kolem stávající cyklostezky u Mlýnského potoka v 

úseku od ul. J. Glazarové po ul. Dolní Hejčínská.

21 Raisova - rekonstrukce komunikace 527,00 527,00 527,00 0,00 0,00

Projektová dokumentace na rekonstrukci vozovky, úpravu 

místa pro kontejnery na odpad, vybudování parkovacích stání, 

vybudování nového veřejného osvětlení a vegetační úpravy.

22

Chomoutov, Dalimilova - chodník 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00

Projektová dokumentace na výstavbu chodníku v délce  cca 20 

m. Uvažovaný chodník křižuje 2 soukromé vjezdy do RD o 

značném sklonu. Nezbytný souhlas vlastníků.

23 Jižní,Topolová - přechod pro chodce, SSZ 165,00 165,00 165,00 0,00 0,00

Projektová dokumentace na vybudování SSZ přechodu pro 

chodce na ulici Jižní.

24
MŠ Nedvědova - energetická opatření 325,00 325,00 325,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP a 

DPS.

25 Arbesova - chodník 265,00 265,00 265,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, 

DSP a DPS. Projekční přípravu prodlužují problémy s řešením 

smluvních vztahů se správcem plynovodu, který musí být 

přeložen. 

8



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

26

Legionářská - Studenská, rekonstrukce 

komunikace 3 369,00 25,00 25,00 0,00 0,00

Náklad na dokončení inženýrské činnosti k DSP  na podání 

žádosti o SP po dořešení majetkoprávních vztahů. Řešení 

zahrnuje úpravy prostoru "U letadla" vč. zeleně, okružní 

křižovatku s ul. Legionářská, Studentská, Hynaisova, 

cyklestezku, chodníky apod. 

27

Legionářská - Brožíkova, rekonstrukce 

kanalizace a IS 1 356,00 65,00 65,00 0,00 0,00

Náklad na inženýrskou činnost pro prodloužení platnosti 

územního rozhodnutí a dokončení  inženýrské činnosti po 

dořešení majetkoprávních vztahů.

28

Tramvajová trať 8. května 2 241,00 136,00 136,00 0,00 0,00

Náklad na dokončení inženýrské činnosti - stavební povolení 

změny stavby před dokončením a územní rozhodnutí a stavební 

povolení kolejové spojky v ul. Pekařské. Akce je je zařazena do 

seznamu projektů plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI .

29 ZOO -  inženýrské sítě 241,00 241,00 241,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR.

30
Pavelkova - autobusová zastávka 318,00 318,00 318,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, 

DSP a DPS.

31

nám. Národních hrdinů - Havlíčkova - 

koordinovaný tah SSZ 618,00 618,00 618,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR, 

DSP a DPS - plnění v r. 2018. Akce je zařazena do seznamu 

projektů plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 

2019.

32
Jantarová stezka, úsek Hodolanská - 

Libušina 690,00 690,00 690,00 0,00 0,00

Doplatek za zpracování DSP a inženýrskou činnost pro vydání 

SP. Vyřešení nejvíce zatíženého a nebezpečného místa v 

Olomouci. Navázání na Jantarovou stezku II.část, která se 

zrealizovala v r. 2015.  Délka cyklostezky 720 m.  

9



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

33 Jeremenkova- cyklostezka II.část 240,00 130,00 130,00 0,00 0,00

Náklad na úhradu inženýrské činnosti po vydání SP cca v I.Q 

2018 zpracování DPS. Jedná se o úsek od Jantarové stezky po 

křižovatku s ul. Pasteurovou v délce 426 m. (převážně 

vyhrazené cyklopruhy na místní komunikaci). Akce je zařazena 

do seznamu projektů plánovaných k realizaci prostřednictvím 

ITI pro rok 2019.

34

Neředín, Topolany - cyklostezka, I. etapa 450,00 350,00 350,00 0,00 0,00

I. etapa zahrnuje trasu od krematoria po lávku přes rychlostní 

komunikaci (II. etapa zahrnuje trasu od lávky po hranici s  k.ú. 

Ústín). Jedná se o náklad na zajištění ÚR a zpracování DSP a 

DPS   I. etapy.  Akce je je zařazena do seznamu projektů 

plánovaných k realizaci prostřednictvím SFDI. Akce je je 

zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI pro rok 2019.

35 Neředín, Topolany - cyklostezka, II. etapa 50,00 50,00 50,00 0,00 0,00

II. etapa zahrnuje trasu od  lávky přes rychlostní komunikaci po 

hranici s k.ú. Ústín. Pokračování v majetkoprávním 

vyjednávání s majiteli pozemků. Náklad je určen na případné 

řešení majetkoprávních vztahů.

36

Moravská cyklotrasa na území ORP 

Olomouc - k.ú. Nemilany - Kožušany 386,00 386,00 386,00 0,00 0,00

DÚR je zpracována na celý úsek, obec Kožušany - Tážaly řeší 

MJPR vztahy. Akce je společným projektem se sousední obcí 

Kožušany - Tážaly. Částka je na úhradu DUR )186 tis. Kč) a 

DSP + DPS (200 tis. Kč) - přímé zadání zpracovateli DÚR, 

kterou město zajišťuje i pro obec Kožušany. Navazující stupně 

PD si už jak město tak obec Kožušany budou hradit samostatně.  

Akce je je zařazena do seznamu projektů plánovaných k 

realizaci prostřednictvím ITI pro rok 2019.

10



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

37 Šlechtitelů - Přichystalova, cyklostezka 500,00 450,00 450,00 0,00 0,00

Jedná se o  propojení  průmyslové zóny Šlechtitelů se sídlišti v 

části Nový Svět. Územní řízení ovlivňuje dosud nevyřešené 

dědické řízení u dotčených pozemků. V roce 2018 dokončit 

DÚR, DSP + DPS. Jedná se o  propojení  průmyslové zóny 

Šlechtitelů se sídlišti v části Nový Svět. Návaznost na akci 

Holice - Nový Svět, průmyslová zóna Šlechtitelů.    Akce je 

zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI nebo z dotace Olomouckého kraje. 

38

Krematorium-Křelovská ul., cyklostezka 160,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Je zpracována DÚR. Není požádáno o ÚR. Zpracování DSP a 

DPS. Práce byly pozastaveny do doby až investor Holandské 

čtvrti vykoupí pozemky pro bytovou výstavbu, přes které se 

následně půjde s cyklostezkou. Větší množství dotčených 

pozemků. Pozemek ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu 

dotčen žalobou u soudu.  Odbor městských komunikací a MHD 

řeší formou opravy úsek od ul. Křelovské po most u Globusu. 

Formou investic se tak bude dále řešit jen úsek od mostu u 

Globusu po sběrový dvůr a úsek podél silnice II/635 na ul. 

Křelovská.

39

 Rožňavská - Zikova,stezka pro chodce a 

cyklisty 170,00 170,00 170,00 0,00 0,00

V r. 2017 zahájeno zpracování DUR. Částka je na úhradu 

DUR, DSP a DPS. Akci je nutné zkoordinovat s TT -  2. etapa.  

40

 Dolní Novosadská - bezbarierová trasa 920,00 920,00 920,00 0,00 0,00

Je zpracován investiční záměr. Nutno zpracovat další stupně 

PD, tedy DUR + DSP + DPS.  Bezbariérová trasa Dolní 

Novosadská (pěší a cykloturistická) řešená v souladu s 

odborem koncepce a rozvoje ) bude navazovat na trasu Střední 

Novosadská, kde se poprvé současně v jedné akci řeší cyklo a 

pěší doprava. Možnost financování z  IROP.

11



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

41

Na Vozovce - propojení Kmochovy a 

Fersterovy 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00

Jedná se o  propojení v letošním roce realizované smíšené 

stezky na ulici Jílové (až po Kmochovu) s cyklopruhy na ul. Na 

Vozovce a s Čechovými sady.V r.2017 bylo zahájeno 

zpracování DUR, v r.2018 bude pokračovat ve zpracování 

DSP+DPS. Částka je na úhradu DUR, DSP + DPS. Řešení 

zahrnuje oblast křižovatky ulic Foerstrova, Na Vozovce, 

Kmochova.

42
Velkomoravská, Skupova - propojení 

cyklostezka 130,00 130,00 130,00 0,00 0,00

V roce 2017 bylo zahájeno zpracování DUR, v roce 2018 bude 

pokračovat zpracování DSP + DPS. Částka je na úhradu DUR, 

DSP + DPS. Jedná se o prostor u stánků před bývalým 

Mountfieldem s délkou trasy cca 100 m. 

43 Jilemnického, Nedvězí - přechod pro chodce 130,00 130,00 130,00 0,00 0,00

 V r. 2017 bylo zahájeno zpracování DUR, v r. 2018 bude 

pokračovat zpracování DSP + DPS. Částka je na úhradu DSP + 

DPS. Záměr přechodu se nachází v prostoru při výjezdu 

směrem do Olomouce.

44 Dělnická, Neředínská - propojení 

cyklostezka 194,00 194,00 194,00 0,00 0,00

V roce 2017 bylo zahájeno zpracování DUR, v roce 2018 bude 

pokračovat zpracování DSP + DPS. Částka je na úhradu DSP + 

DPS. 

45

Dělnická II - rekonstrukce komunikace a 

inž. sítí 728,00 728,00 728,00 0,00 0,00

V roce 2017 bylo zahájeno zpracování DUR, v roce 2018 bude 

pokračovat zpracování DSP + DPS. Částka je na úhradu DSP + 

DPS. Řešený úsek je od ul. Neředínské po ul. U Kovárny.

46

Topolová - navýšení parkovacích míst 150,00 20,00 20,00 0,00 0,00

V roce 2017 bylo zahájeno zpracování DUR, částka je na 

úhradu IČ po vydání ÚR.  V podstatě jde o legalizaci 

současného neutěšeného parkování na zeleni a v rozporu s 

předpisy. V současné době parkuje v ulici 51 vozidel, z toho 32 

v rozporu s předpisy. Po úpravě to bude 53 legálních 

parkovacích stání. 

12



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

47

Foerstrova ulice - koordinovaný tah 

křižovatek, SSZ 830,00 610,00 610,00 0,00 0,00

V roce 2017 bylo zahájeno zpracování DUR, v roce 2018 bude 

pokračovat zpracování DSP + DPS. Akce zahrnuje řešení 

křížovatek na ul. Ferstrova s Tř. Míru, Tř. Svornosti, ul. Na 

Vozovce a částečně ul. Štítného. (předpoklad dotace ITI) Akce 

je je zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI pro rok 2019.

48
Lávka přes Sitku na cyklotrase Štěpánov - 

Olomouc  - Černovír 100,00 75,00 75,00 0,00 0,00

V roce 2017 bylo vydáno ÚR a zpracována DSP. Částka je na 

úhradu IČ po vydání SP v I. Q. 2018 a DPS.

49

Na Vozovce - cyklostezka  a úprava zóny

320,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Částka je na úhradu DPS. Jedná se o úsek mezi ul. Foerstrova a 

Krapkova. Úpravy zahrnují i část ul. Polívkovy. Akce je je 

zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI pro rok 2019.

50 Kasárna  Neředín - II. etapa

560,00 370,00 370,00 0,00 0,00

Je požádáno o ÚR, předpoklad vydání SP koncem 1Q 2018, 

předpoklad dopracování DPS 06/2018.  Částka je na úhradu 

DSP a DPS. Akce představuje úpravy kanalizací nezbytných 

pro připravovanou podnikatelskou zónu. 

51 Kasárna Neředín - obslužné komunikace 280,00 220,00 220,00 0,00 0,00

Je požádáno o ÚR, předpoklad vydání SP koncem 1Q 2018, 

předpoklad dopracování DPS 06/2018.  Částka je na úhradu 

DSP a DPS. Komunikační napojení dvěmi větvemi z areálu kas. 

na krajskou komunikaci Olomouc - Topolany. 

52

Mlýnský potok - jez u sokolovny 630,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Náklad na přepracování DUR, DSP, DPS a zajištění ÚR a SP. 

(příprava byla pozastavena z důvodu projektu vodáckého 

kanálu. Nové - upravené zadání rozpracované DUR.

53 Šantova ul. - hráz 400,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Náklad na přepracování DUR, DSP, DPS a zajištění ÚR a SP. 

(příprava byla pozastavena z důvodu projektu vodáckého 

kanálu. Souvisí s jezem u Sokolovny. 

54 Dolní hejčínská - rekonstrukce komunikace 279,000 200,000 200,000 0,00 0,00
Částka je určena na doplatek za rozpočet a DPS.

13



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

55 Chomoutov - autobusová točna a zastávka 177,000 106,000 106,000 0,00 0,00

Částa je určena na doplatek za dopracování PD a vyřízení IČ. 

Dosud nevyřešen odkup pozemku. Akce je  zařazena do 

seznamu projektů plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI 

pro rok 2019.

56

Křelovská - odvodnění komunikace 482,000 358,000 358,000 0,00 0,00

Částka je určena na doplatek za rozpracovanou DÚR. 

Zdlouhavé řešení MJPR  vztahů - některé smlouvy o odkupu 

pozemků a smlouvy o právu provést stavbu ještě neuzavřeny. 

PD nemůže být zatím dokončena ani vydáno ÚR. Je předběžný 

požadavek zpracovatele PD na odstoupení od SOD. 

57 Slavonín - zkapacitnění propustku 179,000 58,000 58,000 0,00 0,00

Doplatek za PD. Studii odtokových poměrů na území města, 

kterou pro rok 2018 zajišťuje odbor ochrany.

58

Protipovodňová opatření na Nemilance 272,000 131,000 131,000 0,00 0,00

Uvedená částka je doplatek za stávající rozpracovanou 

dokumentaci, která se zastavila na řešení MJPR vztahů.S 

ohledem na novou koncepci vodního hospodářství města je 

nutné přepracovat PD pro ÚR a zahájit řešení MJPR vztahů dle 

zákona 184/2006 Sb. o odnětí nebo omezení vlastnického práva 

dle DZ z 24. 2. 2014. Dokumentace však může být překonána 

studií odtokových poměrů na území města, kterou pro rok 2018 

zajišťuje odbor ochrany.

59 Lesní cesta U hájenky 425,000 425,000 425,000 0,00 0,00

Platba za rozpracovanou PD, podání žádosti o dotaci ze SZIF 

muselo být odsunuto na rok 2018 vzhledem k nutnosti 

územního řízení a dále potřebě rozdělit akci na etapy a 

komplikace s vyjádřením CHKO Litovelské Pomoraví. Jde o 

akci LmO. Dokumentace je rozdělena na dvě etapy (I.etapa cca 

800m - od mostu přes Mlýnský potok za odbočení k myslivecké 

chatě pokračuje až k mostu přes Cholinku cca 700 m), které se 

současně zpracovávají a na obě dvě etapy budou podány 

žádosti o ÚŘ a SP.

60 Tř. 1 máje - most M7 přes Mlýnský potok
779,000 779,000 779,000 0,00 0,00

Platba za dopracování PD, na kterou byla uzavřena SOD v roce 

2016. 

14



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

61

Masarykova třída - most M10 přes řeku 

Bystřici 764,000 764,000 764,000 0,00 0,00

Platba za dopracování DPS, SOD uzavřena v roce 2016, ve 4. 

Q 2017 podána žádost o ÚR. 

62 Hřbitov Nová Ulice - revitalizace ve 

prospěch parku 400,000 400,000 400,000 0,00 0,00

Platba za zpracování PD, na kterou byla uzavřena smlouva v 

roce 2017. SP vč. kompletního předání PD k 30.6.2018.

63 Hřbitov Neředín - výstavba veřejného WC 206,000 206,000 206,000 0,00 0,00

Doplatek za PD, která má být dokončena v 2/2018 vč. zajištění 

SP.

64

Lesní cesta Huzovská 267,000 267,000 267,000 0,00 0,00

Doplatek za PD, která má být dokončena v 3/2018. Má být 

podána žádost o dotaci 4/2018. Předpoklad zajištění SP 

04/2018.

65

ZŠ Slavonín - bezbariérový vstup do školy a 

přístavba dvou tříd 345,000 345,000 345,000 0,00 0,00

Doplatek za PD. Akce je je zařazena do seznamu projektů 

plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 2019.

66 ZŠ Přichystalova - vybudování odborných 

učeben a přístavba 792,000 792,000 792,000 0,00 0,00

Doplatek za PD, která má být dokončena vč. zajištění SP v 

3/2018, Akce je je zařazena do seznamu projektů plánovaných 

k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 2019.

67 Sloup Nejsvětější trojice 2 500,00 50,00 50,00 0,00 2 450,00

Provozní náklad. U této akce je nutno vyjasnit způsob zadání  

restaurátorského záměru a následné realizace. Náklad je určen 

na případné zahájení výběrovho řízení na realizaci.

68

Protipovodňová opatření III. etapa 3 250,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 750,00

Jedná se o protipovodňová opatření (od Bristolu až k 

Černovíru) navazující na již zahájenou stavbu II.B etapy. 

Náklad na zpracování IZ  a DUR. IZ Hradí OKR, DUR OI.

69

Střední Novosadská, U dětského domova - 

propojení cyklostezka 160,00 62,00 62,00 0,00 0,00

Jedná se o úhradu doplatku na rozšíření zpracování PD o 

převedení cyklistů přes ulici Rooseveltovu souběžně se 

stávajícím přechodem

celkem B 24 701,00 24 701,00 0,00 4 960,00

mezisoučet 207 211,00 207 211,00 142 046,00 10 850,00

15



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

C

1 PD OKR 8 865,00 8 865,00 8 865,00 0,00 0,00 viz příloha

2 Přechody pro chodce 2018 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování DSP a DPS. OKR na základě rozhodnutí 

RMO v roce 2017 zpracovává IZ na přechody pro chodce  v ul. 

Havlíčkova, Krapkova a Mrštíkovo nám. Termín odevzdání IZ 

je 11/2017.

3 Hraniční  ulice - koordinovaný tah, SSZ 200,00 100,00 100,00 0,00 100,00

Jedná se o II. etapu pořízení dokumentace úpravy SSZ. Tento 

záměr byl schválen RMO dne 27.6.2017. Realizace bude 

následně hrazena i z dotací z ITI (OPD2). 

4 Třída Kosmonautů - koordinovaný tah, SSZ 400,00 200,00 200,00 0,00 200,00

Jedná se o II. etapu pořízení dokumentace úpravy SSZ. Tento 

záměr byl schválen RMO dne 27.6.2017. Realizace bude 

následně hrazena i z dotací z ITI (OPD2). 

5

Žižkovo náměstí, Husova - koordinovaný 

tah ,SSZ 200,00 100,00 100,00 0,00 100,00

Jedná se o II. etapu pořízení dokumentace úpravy SSZ. Tento 

záměr byl schválen RMO dne 27.6.2017. Realizace bude 

následně hrazena i z dotací z ITI (OPD2). 

6

Erenburgova, Na trti - koordinovaný tah, 

SSZ 200,00 100,00 100,00 0,00 100,00

Jedná se o II. etapu pořízení dokumentace úpravy SSZ. Tento 

záměr byl schválen RMO dne 27.6.2017. Realizace bude 

následně hrazena i z dotací z ITI (OPD2). 

7 Nedvězí - chodník ke hřbitovu 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00

 OKR zpracoval  IZ na zřízení chodníku ke hřbitovu v Nedvězí 

podél silnice II/570. SSOK v současné době připravuje 

rekonstrukci uvedené komunikace a proto bude vhodné obě 

akce připravovat a realizovat ve spolupráci.

8

Chvákovice - přechod pro chodce přes I/46 

a dostavba chodníku do Týnečku 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Náklad  na DSP a DPS. OKR zpracoval IZ na zřízení přechodu 

pro chodce přes silnici I/46 (u křižovatky ul. Chválkovická - 

Kubatova) a  dobudování části chodníku podéltéto komunikace 

od ul. Na Rybníčku směrem na Týneček. IZ bude odevzdán v 

11/17, kdy bude předložen RMO ke schválení.

Zpracování projektových dokumentací, navržené k zařazení do plánu na rok 2018

16



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

9

Slavonín, Jižní - autobusová zast. směr 

Nedvězí, Nemilany 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování DSP a DPS. OKR  zpracoval IZ na 

úpravu stávající nevyhovující autobusové zastávky Slavonín, 

Jižní ve směru na Nedvězí a Nemilany. Úprava zastávky byla 

součástí původní dokuementace na rekonstrukci této části 

silnice II/570 z roku 2006. Dle sdělení SSOK s rekonstrukci v 

nejbližší době nepočítají. IZ bude odevzdán 10/17, kdy bude 

předložen RMO ke schválení.

10 Palachovo nám. - Javoříčská, rekonstrukce 1 550,00 550,00 550,00 0,00 1 000,00

OKR 2016 zjistil studii úprav Palachova náměstí. Uvedená 

částka přesdtavuje odhad na pořízení DÚR 

11 Poldry   300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Náklad na DUR  Poldr Stouska v Topolanech, Poldr Křelovský 

potok a nádrže 1000 m3 - Poldr Švabinského v Droždíně. OKR 

předloží samostatný materiál do RMO.

12

Plavecký bazén - požární zabezpečení 

budovy 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Nezbytně nutno aktualizovat systém požárního zabezpečení s 

ohledem na aktuální legislativní požadavky.

13

Rekonstrukce operačního střediska MPO - 

2. část 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování DSP a DPS Jedná se o kompletní 

rekonstrukci a modernizaci místnosti, kde je umístěno operační 

středisko,je nutné zrekonstruovat elektrickou síť, 

strukturovanou kabeláž, optické sítě a zajistit použití nových 

technologií. 

14 Hasičská zbrojnice Radíkov 500,00 50,00 50,00 0,00 450,00

Projektová dokumentace  hasičskou zbrojnicí v Radíkově se 

zázemím - Rozšířením objektu domu přístavbou by došlo ke 

zlepšení zázemí jak pro jednotku SDH Radíkov a také pro 

zlepšení volnočasových aktivit KMČ,  Zpracován investiční 

záměr, který RMO po projednání neschválila z důvodu odhadu 

vyšších předpokládaných realizač. nákladů. OKR předloží 

RMO nový návrh IZ s cílem snížení celkových nákladů akce.

15

Sokolská, Zámečnická - rekonstrukce TT, 

komunikace a inž. sítí 500,00 250,00 250,00 0,00 250,00

Zpracování projektové dokumentace ve stupni DÚR a zajištění 

územního rozhodnutí na rekonstruci tramvajvé tratě na základě 

studie, která je zajišťována prostřednictvím OKR.  Akce je je 

zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI pro rok 2019.

17



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

16 Přažská - Rekonstrukce M24 mostu 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00

 Havarijní stav konstrukce mostu ke Globusu. Nutná celková 

sanace nosné betonové konstrukce (opěry, pilíře,…) včetně 

nové izolace mostovky, nového souvrství mostovky a zábradlí a 

svodidel. Majetkoprávní vztahy řeší OMAJ.

17 Přerovská - veřejné osvětlení 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Silně zkorodované stožáry, nevyhovující izolační stav kabelů, 

amortizovaná svítidla.

18 Lesní cesta  Huzovská II. etapa 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Zpracování PD na rekonstrukci komunikace, příprava na dotace 

z OPRV (realizace s dotací 80%).

19 Francouzský most 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Špatný stav mostu vyžadující nutnou opravu, most přetíná 

vodní tok p.č. 1690/1, k.ú. Horka nad Moravou. Spojuje tak 

pozemky p.č. 1633/1 a 1687/1.

20 Hřbitov Nové Sady - Rekonstrukce plotu 70,00 70,00 70,00 0,00 0,00

PD na rekonstrukci - opravu zděného oplocení hřbitova Nové 

Sady – severní a východní zeď silně popraskány. 

21

Hřbitov Neředín - Oprava střechy tř. Míru 

č.p.104 60,00 60,00 60,00 0,00 0,00

 Oprava střechy budovy tř. Míru 104 – střecha s původním 

trámovým valbovým charakterem, po prohlídce konstatována 

potřeba výměny střešní krytiny, pravděpodobná výměna 1 ks 

trámu z důvodu hniloby-rozpad hmoty. 

22 Tramvajová trať III. etapa 3 100,00 500,00 500,00 0,00 2 600,00

Zpracování DSP a DPS TT  III. etapa Povel včetně nové 

měnírny po získání územního rozhodnutí pro III. etapu. Akce je 

je zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI pro rok 2019.

23 Čajkovského - parkovací stání 320,00 320,00 320,00 0,00 0,00

Náklad na  PD ve stupních DUR, DSP a DPS parkovacích míst 

na ul. Čajkovského před domy č.p.10 a 12 .  

24

Protipovodňová opatření II.B etapa - 

související investice 130,00 130,00 130,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování projektové dokumentace pro územní 

souhlas a provádění stavby - přípojky vody a kanalizace k 

vyhlídkám nad náplavku.

25 Topolová - navýšení parkovacích míst 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00

V 01/2018 bude vydáno ÚR. Částka je určena na zpracování 

navazujících stupňů PD - DSP a DPS zpracovatelem DUR.

18



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

26 Energomost ČD - rekonstrukce 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00

Havarijní stav. Vzhledem ke stavu mostní konstrukce, která 

vede přes jižní zhlaví železniční stanice ČD Olomouc hlavní 

nádraží, je nutné provést rekonstrukci mostního objektu z 

důvodu bezpečnosti provozu na železničním koridoru Praha – 

Ostrava. Nutná kompletní sanace nosné betonové konstrukce, 

zastřešení a revizní lávky. Energomost slouží k převádění 

inženýrských sítí. PD bude zadána až po vypořádání 

majetkoprávních - nájemních vztahů. Majetkoprávní záležitosti 

řeší OMAJ a OSMK prověřuje stav nájemních smluv 

uložených sítí..

27 Topolany - novostavba chodníků 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00

Návrh na zpracování PD chodníků   v ul. U sv. Jana a dvou 

úseků v ul. Bílkova ve stupni DSP a DPS a  zajištění 

stavebního povolení po vydání územního rozhodnutí uzavřením 

SOD se zpracovatelem DÚR.

28

MŠ Dělnická - rozšíření kapacity MŠ ve 

2.NP 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Ve 2.NP objektu MŠ Dělnická  prostor, který sloužil v 

minulosti jako oddělení mateřské školy, ale bez celkové 

rekonstrukce jej nelze takto užívat (informace na základě 

prohlídky KHS).   Náklad na vypracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení a ve stupni pro provedení 

stavby na rekonstrukci oddělení MŠ. V současné době užívá 

prostory na základě roční nájemní smlouvy občanském sdužení 

Studio Čtyřlístek. Akce zařazena do ITI.

19



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

29 ZŠ Helsinská - výstavba pavilonu 480,00 480,00 480,00 0,00 0,00

Výstavbou dvoupodlažního pavilonu uvnitř areálu ZŠ 

Helsinská  vzniknou nová dvě oddělení MŠ v 1.NP s celkovou 

kapacitou 40 dětí a 3 odborné učebny ZŠ ve 2.NP, čímž se 

uvolní kapacita pro kmenové třídy (dnešní odborné učebny, 

které jsou již zastaralé). V lokalitě školy je rozvoj bytové 

výstavby a budování kapacit MŠ a ZŠ je žádoucí. Požadujeme 

vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení a 

ve stupni pro provedení stavby, k dispozici studie z roku 2015.  

Akce zařazena do ITI.

30 MŠ Střední novosadská - rozšíření kapacity 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00

 Změnou dispozice a rekonstrukcí vnitřních prostor v 1.NP a 

2.NP dojde k rozšíření kapacity MŠ na celkem 68 dětí 

(navýšení stávající kapacity o 18 dětí). K objektu MŠ bude 

muset být přistaveno venkovní únikové schodiště a stolový 

výtah pro dopravu stravy. Náklad na vypracování projektové 

dokumentace až do stupně pro provedení stavby, k dispozici 

studie z roku 2016.                                                                                             

Akce zařazena do ITI.

31 Zimní stadion Malá hala 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Odhad nákladů na aktualizaci stávající dokumentace.

32

Zajištění náhradních zdrojů k objektům 

krizového štábu 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00

Předmětem požadavku je zajištění DSP a DPS na rekonstrukce 

elektroinstalace pro napojení náhradního zdroje elektrické 

energie k objektům krizového štábu a evakuačních center. 

33 Tomkova - opěrná zeď 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Oprava zdi - náklad na zpracování PD .rozhodnutí RMO dne 

26.9.2017.

34 ZOO -  inženýrské sítě 600,00 300,00 300,00 0,00 300,00 Náklad na další stupně PD  navazující na zpracovávanou DUR.

35 MŠ Husitská + DC 90 - energetická opatření 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Jedná se o objekty postavené v systému MS-OB. Náklad na  

vypracování projektové dokumentace až do stupně pro 

provedení stavby na zateplení střešního pláště (pouze nad 

objektem MŠ) a obvodového pláště.

36 MŠ Dělnická 17B - energetická opatření 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Dopracování PD o rekuperaci vzduchu, aktualizace 

energetického posudku.

20



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

37 Odpadové centrum Chválkovice 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00

Náklad na zpracování PD ve stupni DSP  zajištění SP. Akce 

je je zařazena do seznamu projektů plánovaných k realizaci 

prostřednictvím ITI pro rok 2019.Realizace možná až do konce 

roku 2023.

38 Jantarová stezka - Nedvězí,Bystročice 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00

Jedná se o náklady na PD + DSP,cyklosteky na katastrálním 

území Olomouce

celkem C 19 715,00 19 715,00 100,00 5 200,00

mezisoučet 226 926,00 226 926,00 142 146,00 16 050,00

D

1 Stojany na kola 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00 Realizuje OSMK. 

2 Rekonstrukce jevištních stolů 8 550,00 8 550,00 8 550,00 0,00 0,00

Zastatalé, neopravitelné zařízení (na akci je DPS + stav. 

Povolení zajistilo MDO). Akci realizuje MDO.

3

Opravy ve správě odboru správy městských 

komunikací a MHD 40 700,00 40 700,00 40 700,00 0,00 0,00

Opravy komunikací, opravy VO a SSZ, opravy mostů, lávek a 

podchodů, opravy podzemní parkoviště, opravy zastávek 

MHD). Realizuje OSMK.

4

Instalace venkovního mobiliáře a veřejného 

osvětlení v Rozáriu 1 755,00 1 755,00 1 755,00 0,00 0,00

 Instalace venkovního mobiliáře a veřejného osvětlení v 

olomouckém rozáriu vychází ze schválené projektové 

dokumentace "Rozárium Olomouc - II. etapa - návštěvnické 

centrum".  Veřejné osvětlení řeší osvětlení hlavní komunikace v 

rozáriu. Sestává z 10 ks svítidel a příslušné kabeláže. Na vše je 

vydáno platné stavební povolení. Realizuje Výstaviště Flora 

Olomouc, a.s.

Realizace akcí, předběžně zařazené do plánu na rok 2018

21



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

5

Rekonstrukce starého palmového skleníku - 

oranžerie - IV. etapa. 6 170,00 6 170,00 6 170,00 4 490,00 0,00

Rekonstruovaný starý palmový skleník - oranžerie bude sloužit 

zejména volnočasovým aktivitám ve Smetanových sadech. 

Součástí objektu bude nezbytné sociální zařízení. V roce 2018 

je plánována závěrečná IV. etapa, ve které má být realizována 

instalace prosklených stěn (JZ a JV strana), pokládka ruční 

cihelné dlažby, zhotovení sociálního zařízení v přístavku bývalé 

trafostanice, vybudování zpevněných ploch, dokončení 

elektroinstalace a ústředního vytápění.  Je vydáno platné 

stavební povolení. Realizuje Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

6

Hřibitov Neředín - Garáže a skladovací 

zázemí tř. Míru č.p. 104 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00

Jedná se o rekonstrukce stávajících objektů na garáže a 

skladovací zázemí tř. Míru 104.

7

Jihoslovanské mauzoleum - II. ETAPA (1. 

podetapa) 4 580,00 4 580,00 4 580,00 2 000,00 0,00

Jedná se o další podetapu akce (v roce 2018 proběhne II. etapa 

1. podetapa v roce 2019 proběhne II. etapa 2. podetapa) Je 

vydána registrace akce v rámci dotačního programu ministersva 

obrany. Realizace akce by měla probíhat v letech 2018 a 2019.

8 Dětská hřiště 2 375,00 2 375,00 2 375,00 0,00 0,00

Každoroční obnova a doplnění dětských hřišť a sportovišť 

v lokalitách schválených KMČ a Radou města Olomouce. 

(lokality: Na Vozovce, Ječmínkova, Jílová, Synkova).

9 Radnice - stavební úpravy    37 000,00 50,00 50,00 0,00 36 950,00

 Náklad na provedení zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

Práce na  odstranění vlhkosti soklu, oprava schodišť na 

východní a západní straně radnice spojené se sanací vlhkosti, 

oprava omítek, oprava kamenických, kovářských a truhlářských 

výrobků a klempířských prvků. PD zpracována SP vydáno v 

02/2017.

10 Šlechtitelů - zastávka BUS s točnou 525,00 525,00 525,00 0,00 0,00

Rekonstrukce konečné zastávky s točnou a zřízení nové 

nástupní zastávky na průmyslové zóně Šlechtitelů u areálu 

UPOL, SP vydáno.

22



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

11 Černovír - Jablonského - přechod pro pěší 1 750,00 1 750,00 1 750,00 0,00 0,00

Na akci je zpracována kompletní PD a je zajištěno stavební 

povolení.

12 Jižní ulice - SSZ přechodu pro pěší 475,00 475,00 475,00 0,00 0,00

Realizace SSZ přechodu pro chodce na ulici Jižní  u DPS - 

odhad nákladů.  Předpoklad PD a SP přelom II. a III. Q. 2018.

13

Křelovská, Řepčínská, Svatoplukova - 

úprava křižovatky 2 830,00 2 830,00 2 830,00 0,00 0,00

Na akci je zpracována kompletní PD a je zajištěno stavební 

povolení. Do celkových realizačních nákladů je zahrnuta i cena 

za přeložku kabelů společnosti ČEZ Distribuce a.s. (452 tis).

14

Foerstrova ulice - koordinovaný tah 

křižovatek, SSZ 18 000,00 50,00 50,00 0,00 17 950,00

Odhad realizačních nákladů úpravy 4 křižovatek. 

Koordinovaný tah SSZ Foerstrova = ( SSZ Pražská, SSZ Tř. 

Svornosti, SSZ Na Vozovce, SSZ Šítného). Silně zkorodované 

stožáry, nevyhovující izolační stav kabelů, kabely bez rezervy 

(při poruše nelze již přepojit). PD se v současné době 

zpracovává. Akce je je zařazena do seznamu projektů 

plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 2019.

15 Tramvajová trať II. etapa Nové Sady - Povel 250 000,00 90,00 90,00 0,00 199 910,00

Předpokládaný náklad na výběrové řízení na zahájení  realizace 

akce v roce 2019.

16 Sv. Kopeček - ul. Dvorského - chodník 1 190,00 1 190,00 1 190,00 0,00 0,00

V roce 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DSP a DPS 

a  zajištění stavebního povolení. Poté bude akce připravena k 

realizaci. Realizační náklady odhadnuty na základě zpracované 

DÚR.

23



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

17

Erenburgova - rekonstrukce komunikace a 

inž. sítí 25 000,00 50,00 50,00 0,00 11 950,00

Náklad na zahájení výběrového řízení. Realizační náklady jsou 

pouhým orientačním odhadem. Povrch vozovky bude opatřen 

tzv. tichým asfaltem z důvodu možného snížení hlukové 

zátěže. Akce musí být zadána vč. PD Erenburgova - přípojky, 

která byla zpracována v 2014-2015 a zahrnuje i řešení 

kanalizace v komunikaci v úseku od křížení s ul. Na Trati po ul. 

Pešinovu. Podíl MOVO  odhad 12,5 mil.Kč.

18 Památník osvobození Rudou armádou 1 755,00 1 755,00 1 755,00 0,00 0,00

V I.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DPS. Poté 

bude akce připravena k realizaci. Realizační náklady jsou 

orientačním odhadem. Z toho zeleň nad rámec úpravy 

památníku z provozních prostředků cca 900 tis.Kč.

19

Lošov - Zlaté Doly - rekonstrukce 

komunikace 6 270,00 3 705,00 3 705,00 0,00 0,00

Na akci je zpracována kompletní PD a je zajištěno stavební 

povolení. Do celkových realizačních nákladů je zahrnuta i cena 

za přeložku kabelů společnosti CETIN. K tomu náklad na rek. 

vodovodu a kanalizace je ve výši 2,7 mil. Kč.

20 MŠ Nedvědova - energetická opatření 13 300,00 13 300,00 13 300,00 0,00 0,00

Odhad nákladů na realizaci stavby (dokončení PD 03-04/2018 

vč. získání SP), předpoklad získání dotace.

21 Pavelkova - autobusová zastávka 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00

Odhad nákladů na realizaci stavby (dokončení PD 03-04/2018, 

vč. získání SP).

22

Protipovodňová opatření II.B etapa - 

související investice 61 600,00 50,00 50,00 0,00 61 550,00

Zahájení investičních akcí SMOL dle vývoje stavby Povodí 

Moravy, s.p. - náklad na případné zahájení VŘ.

24



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

23

Jantarová stezka, úsek Hodolanská - 

Libušina 8 000,00 50,00 50,00 0,00 7 950,00

Náklad na případné zahájení výběrového řízení. Je vydáno ÚR, 

dopracovává se DSP. Žádost o SP může být podána až po 

dořešení majetkoprávního vztahů. Vyřešení nejvíce zatíženého 

a nebezpečného místa v Olomouci – křížení nadnárodní 

cyklostezky Euro-velo č. 9 v ul. Hodolanské. Navázání na 

Jantarovou stezku II.část, která se zrealizovala v r. 2015.  Délka 

cyklostezky 720 m.  

24

Dělnická, Neředínská - propojení 

cyklostezka 950,00 950,00 950,00 850,00 0,00

Realizace akce po zpracování kompletní PD a vydání SP s 

předpokladem v 04/2018 .

25

Velkomoravská, Skupova - propojení 

cyklostezka 570,00 570,00 570,00 0,00 0,00

Předpoklad vydání SP v 08/2018.  Možnost realizace v r. 2018. 

Jedná se o  cca 100 bm cyklostezky. 

26

Moravská cyklotrasa na území ORP 

Olomouc - k.ú. Nemilany - Kožušany 5 000,00 50,00 50,00 0,00 4 950,00

Náklad na zahájení zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

Celkové náklady jsou pouze odhadnuty. Akce je je zařazena do 

seznamu projektů plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI 

pro rok 2019.

27

Radíkov - rekonstrukce vodní nádrže a 

sanace břehů 2 850,00 2 850,00 2 850,00 0,00 0,00

Akce dlouhodobě požadovaná ze strany KMČ.  PD sanace části 

břehů - podél komunikace a vybraných lokalitách břehů je 

zpracována, SP dosud platné. Nutná bude v případě schválení, 

aktualizace vyjádření dotčených organizací.  

28 Lesní cesta U hájenky 11 300,00 11 300,00 11 300,00 6 000,00 0,00

Požadavek LmO. Částka potřebná na realizaci I. etapy lesní 

cesty. Na akci se bude podávat žádost o dotaci po získání SP v 

předpokládaném termínu 03/2018  výzva bude vyhlášena 

zřejmě v 1 Q roku 2018. Předpoklad realizace akce v roce 2018 

- v případě získání dotací. Výše dotace může být max 8 mil. 

Realiuje Lesy města Olomouc a.s.

25



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

29 Hřbitov Nová Ulice - revitalizace plotu 2 850,00 2 850,00 2 850,00 0,00 0,00

Částka potřebná na realizaci akce. Jde o odhad nákladů. Na 

zpracování dokumentace v 09/2017 uzavřena smlouva.

30

ZŠ Slavonín - bezbariérový vstup do školy a 

přístavba dvou tříd 10 300,00 1 425,00 1 425,00 0,00 8 875,00

Částka potřebná na zahájení realizace akce. DPS včetně 

rozpočtu má být zpracována 01/2018 a SP vydáno do 3/2018. 

Jde o odhad nákladů. Na akci by se mělo v roce 2018 žádat o 

dotaci z ITI. Akce je je zařazena do seznamu projektů 

plánovaných k realizaci prostřednictvím ITI pro rok 2019.

31

ZŠ Gorkého - vznik odborných učeben pro 

polytechnické vzdělávání 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00

 Ve škole vzniknou učebny chemie a fyziky, přírodopis, 

jazyková učebna, interaktivní učebna, cvičná kuchyně a 

počítačová učebna. Součástí rekonstrukce je i bezbariérové 

opatření, které spočívá v přístavbě výtahu a bezbariérového 

soc. zařízení. K dispozici PD  ve stupni  DPS. Předpokládaný 

termín pro získání stavebního povolení je konec roku 2017. 

Předpoklad podání žádosti o dotaci 11/2017 nebo 03/2018, 

výše dotace 90% CZV.                                       

32

MŠ Mozartova 22 - dokončení revitalizace 

zahrady III.etapa 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00

Předmětem revitalizace zahrady je doknčení III. etapy, celkově 

vybudování kvalitního prostředí pro 60 dětí mateřské školy pro 

aktivní hry se zaměřením na všestranný rozvoj jejich 

pohybových schopností. K dispozici projektová dokumentace  

ve stupni DSP a DPS zpracovaná 2016 a rozdělená na tři etapy. 

Realizuje OŠ

33 Dětské hřiště - Michalské Stromořadí 900,00 900,00 900,00 0,00 0,00

 V rámci akce bude stávající hřiště doplněno integračními 

herními prvky, které budou splňovat měřítka designu pro 

všechny. Budou tedy využitelné dětmi nebo rodiči s 

pohybovým omezením a také dětmi bez omezení. Současné 

hřiště bylo pořízeno s využitím dotace z EU, ochranná lhůta 

vyprší v srpnu 2018, s realizací by se tedy započalo v září 2018. 

Realizuje OŽP

26



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

34 Hněvotínská II - přechod 4 000,00 50,00 50,00 0,00 3 950,00

Společná investice SMOl a FNOl. V r. 2017 byla provedena 

úhrada ve výši 451 tis Kč společnosti ČEZ jako záloha na 

realizaci přeložky VN. Této skutečnosti předcházelo uzavření 

smlouvy o převodu práv a společném zajištění akce. Kompletní 

PD zajišťuje a hradí FNOl. Částka je určena na případné 

zadávací řízení.

35 Tomkova - opěrná zeď 480,00 480,00 480,00 0,00 0,00 Oprava zdi - RMO dne 26.9.2017

36 ZŠ Komenium - restaurování sálu 2 375,00 2 375,00 2 375,00 0,00 0,00

Oprava - dokončení závěrečné etapy restaurování sálu 

Realizuje OŠ

37 Požadavky KMČ 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00  OVVI předloží   samostatný materiál do RMO

38 Odpadové centrum Chválkovice 100 000,00 50,00 50,00 0,00 99 950,00

Náklad na případné zahájení výběrového řízení na realizaci 

akce.

39 Topolová - navýšení parkovacích míst 2 500,00 50,00 50,00 0,00 2 450,00

Náklad na případné zahájení výběrového řízení na realizaci 

akce.

40 Dolní hejčínská 25 000,00 50,00 50,00 0,00 24 950,00

Rekonstrukce komunikace a inženýrských sítí, náklad na 

případné zahájení výběrového řízení.

41

Nedvězí - Rybniční, rekonstrukce 

komunikace 8 300,00 8 300,00 8 300,00 0,00 0,00

Stavební povolení platná do 11/2018,náklad dle DPS

celkem D 145 450,00 145 450,00 13 340,00 481 385,00

mezisoučet 372 376,00 372 376,00 155 486,00 497 435,00

E Nestavební investice

1

Rekonstrukce systému pro dávkování O3 a 

UV sterilizace bazénové vody 2 500,00 50,00 50,00 0,00 2 450,00

Klíčová technologie, 100 000 provozních hodin, nejsou ND a 

při výpadku hrozí přerušení provozu PSO. Akci zajiš'tuje 

Olterm

2

Rekonstrukce strojovny distribuce tepla a 

TV 4 000,00 50,00 50,00 0,00 3 950,00

20 let stáří, špatný až kritický stav, nutná kompletní repase, 

náročné prostředí. Akci zajišťuje OLTERM & TD Olomouc 

a.s.

27



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

3 Vozidlo typu dodávka pro MPO 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00

Prostředky na zahájení leasingu vozidla dodávkového typu 

např. VW Transporter, Peugeot Traveller atp. Jedná se o 

výměnu dosud používaného vozidla Volkswagen Transporter 

pořízeného v roce 2007. Vozidlo je používáno při přesunu 

strážníků na rizikové akce např. fotbaly, hokeje, masové akce 

typu 1/2 marathon atd. a také při přesunu na výcvik zásahové 

jednotky, při přesunu strážníků na výcvik ve střelbě a např. na 

prolongační zkoušky do Brna nebo Prahy. Realizuje MPO

4

Výměna 3 kamer městského kamerového 

dohlížecího systému 430,00 430,00 430,00 0,00 0,00

Prostředky na výměnu  tří kamer na ulici 1. Máje - Vlastivědné 

muzeum, Hlavní nádraží  a ulice Wolkerova. Kamery jsou v 

provozu 24 hodin denně a jsou v posledním roce poruchové a 

velmi obtížně opravitelné, resp. neopravitelné. Výsledkem je 

nezaostřený téměř obraz, trhané ovládání a nemožnost 

přiblížení zoomem tzn. že kamery neplní zamýšlenou funkci 

sledování a monitorování  problémových míst a obraz je 

naprosto nepoužitelný pro potřeby PČR. Realizuje MPO

5 Multifunkční kopírovací stroje - MPO 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Žádáme o přidělení prostředků na pořízení 2 nových 

multifunkčních kopírek s tiskárnou, skenerem, třídičem kopií.  

Jedná se o náhradu 2 starých strojů pořízených v roce 2008-

2009, jejichž provoz resp. opravy jsou nerentabilní. Tyto stroje 

jsou již za hranicí své životnosti. Stroje slouží vždy uživatelům 

v kancelářích na jednotlivých patrech budovy MPO. Realizuje 

MPO

6 Dopravní automobil - odbor ochrany 1 100,00 1 100,00 1 100,00 450,00 0,00

Dle usnesení RMO ze dne 30.5. 2017 byla v souladu se 

schválenou koncepcí JSDH a podmínek dotačního titulu na 

pořízení, rekonstrukci  nebo vybavení technikou PO, byla 

podána žádost o poskytnutí dotace na pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH. Realizuje Odbor ochrany

28



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

7 Dopravní automobil - odbor ochrany 1 100,00 1 100,00 1 100,00 450,00 0,00

Dle usnesení RMO ze dne 30.5. 2017 byla v souladu se 

schválenou koncepcí JSDH a podmínek dotačního titulu na 

pořízení, rekonstrukci  nebo vybavení technikou PO, byla 

podána žádost o poskytnutí dotace na pořízení nového 

dopravního automobilu pro JSDH. Realizuje Odbor ochrany

8

Studie odtokových poměrů vč. návrhů 

možných protipovodňových opatření na 

území města Olomouce 2 283,00 1 000,00 1 000,00 880,00 1 283,00

Schválená podpora z OPŽP (35. výzva MŽP, prioritní osa 1, 

spec. cíl 1.4, výše dotace 85%). Bude fakturováno v 

jednotlivých letech. Celkové náklady: 2.282.060,0,0 Kč.Akce 

zahájena v roce 2017. Realizuje odbor ochrany.

9

Modernizace výstražného a inf. systému 

města Olomouce a rozšíření dig. 

povodňového  plánu ORP Olomouc 77 773,00 1 000,00 1 000,00 0,00 76 773,00

Podána žádost o podporu z OPŽP (63. výzva MŽP, prioritní 

osa 1, spec. cíl 1.4), pro digit. pov. plán - výše dotace:85%, 

modernizace VIS - 70%. Schváleno RMO 7.3.2017. Bude 

fakturováno v jednotlivých letech, v roce 2020 budou činit 

náklady 21407645,0Kč. Celkové náklady: 77 772 779,0 Kč. 

Celková dotace 39 456 tis.Kč. Náklady v roce 2018: Dig. pov. 

plán - 78 771,0 Kč, proj.dokumentace, výběr. řízení na 

dodavatele -  647.350,0 Kč, dodávky zařízení - 22.647.542,0 

Kč. Realizuje odbor ochrany.

10 Programové vybavení 2 000,00 2 000,00 2 000,00 725,00 0,00

Prvek 2827

2 mil. Kč Nákup  MS OFFICE pro MMOl (200 licencí), 

Realizuje odbor informatiky.

11 Pořízení informační a výpočetní techniky 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

Prvek 3007

200 tis. Kč - Nákup komponentu do serveru (Disky, paměti - z 

důvodu navyšování původního investičního majetku nutno 

zařadit do investičního rozpočtu ) 

Realizuje odbor informatiky.

29



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

12

Multifunkční kopírovací stroje - Stavební 

úřad 200,00 200,00 200,00 0,00 0,00

2 ks kopírovacích strojů pro oddělení územně správní a 

oddělení st.správy na úseku pozemních komunikací. Realizuje 

stavební úřad.

13 Paletový vozík s el. pohonem 80,00 80,00 80,00 0,00 0,00 Realizuje odbor kanceláře tajemníka 

14 Výkupy pozemků 110 000,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00

Výkupy (Hokejová hala Olomouc a.s. a další dle rozhodnutí 

orgánů SMOl).

15 Výkupy budov a staveb 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00

Univerzita Palackého v Olomouci, realizuje majetkoprávní 

odbor.

16 Výkupy pozemků - odbor investic 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Výkupy pozemků pro přípravu  realizaci akcí odboru investic 

dle schváleného plánu projektové přípravy  akcí - Pittsburská 

250 000,-, TT II. Etapa - 3 303 300,-, rezerva pro III. etapu TT 

a další plánované investiční akce. 

17 Věcná břemena - odbor investic 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 věcná břemena nad 40 000,- Kč 

18 ZŠ Demlova 900,00 900,00 900,00 50,00 0,00

 - konvektomat (cena 650 tis.Kč)

 - 2 ks myčka bílého nádobí (cena 300 tis.Kč)                                           

(dotace z prostředků PO)

19 ZŠ Nedvědova 550,00 550,00 550,00 115,00 0,00

 - univerzální robot - ŠJ MŠ (cena 250 tis.Kč)

 - plynový varný kotel - ŠJ ZŠ (cena 350 tis.Kč)

 - chladící skříň - ŠJ ZŠ (cena 65 tis.Kč)                                             

(dotace z prostředků PO)
20 ZŠ Řezníčkova 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

konvektomat 

21 ZŠ Stupkova 600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 myčka černého nádobí

22 MŠ Helsinská 67,00 67,00 67,00 0,00 0,00 lednice skříň

23 Nákup orchestrálních židlí 660,00 330,00 330,00 0,00 0,00

90ks. Hudebníci orchestru při své práci používají běžné židle, 

které jsou jednak už za hranicí životnosti (20 let) a jednak 

nesplňují základní požadavky na práci v sedavém zaměstnání. 

A- orchestr 490 tis. Dirigent, kontrabasy, tympanista 170 tis. 

Kč. Vlastní zdroje MFO 330 tis.Kč. Realizuje MFO

30



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

24 Hudební nástroje 1 000,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Moravská filharmonie musí z důvodu konkurenceschopnosti 

pořizovat především dechové a bicí hudební nástroje nejvyšší 

mezinárodní kvality. Průměrná profesionální životnost se 

pohybuje mezi 7 – 8 lety, maximálně pak 10 let. Specifikace  na 

OI.Vlastní zdroje MFO 500 tis.Kč. Realizuje MFO

celkem E 135 407,00 135 407,00 2 670,00 84 456,00  

507 783,00 507 783,00 158 156,00 581 891,00

F

Příspěvky a platby města jiným 

subjektům

1 Povodí Moravy 21 500,00 2 300,00 2 300,00 0,00 19 200,00

Platba příspěvku POM s.p. na realizaci stavby Protipovodňová 

opatření II.B. 

2 Africké mokřady 3 325,00 3 325,00 3 325,00 0,00 0,00

Kompletní přípravu a realizaci zajišťuje ZOO Olomouc.

celkem F 5 625,00 5 625,00 0,00 19 200,00

mezisoučet 513 408,00 513 408,00 158 156,00 601 091,00

G

Investice SNO, a.s. z nájemného  vč. 

DPH

1 Dolní náměstí 38 - Hauenschildův palác 10 000,00 50,00 50,00 0,00 9 950,00

Stavební úpravy objektu, vybudování výtahu, obnova fasády 

včetně výměny oken ze dvorní strany, úprava hygienického 

zázemí, úprava schodiště. V objektu situovány neziskové 

organizace a restaurace. Probíhá vypracování PD. 

31



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

2 Tererovo nám. 3 2 090,00 2 090,00 2 090,00 0,00 0,00

Stavební úpravy nebytové prostory  po puncovním úřadu a 

propojení s prostory užívané ZŠ. PD před dokončením.

3 Holečkova 9 5 510,00 5 510,00 5 510,00 0,00 0,00

Dům s pečovatelskou službou, snížení energetické náročnosti 

budovy.  Objekt nezateplen s původními okny. V objektu 

situováno 28 malometrážních bytových jednotek 

s pečovatelskou službou. PD dokončena.

4 Škrétova 2+Žilinská 26 8 075,00 8 075,00 8 075,00 0,00 0,00 Zateplení objektu včetně úpravy střechy.  PD před dokončením.

5 Horní nám.20,21,22,23 2 550,00 2 550,00 2 550,00 0,00 0,00

Školka, lékaři - stavební rozdělení nemovitostí. Náklad na PD 

včetně realizace

6 HZ Droždín - rekonstrukce střechy 550,00 550,00 550,00 0,00 0,00

Jedná se o objekt hasičské zbrojnice z 60 let, z důvodu stáří 

budovy je nutná rekonstrukce střešní krytiny, která je v 

nevyhovujícím stavu. Krytina není dostatečně upevněna 

důsledkem čehož do objektu zatéká, což má nežádoucí vliv na 

funkčnost celé budovy. Náklad vč. PD

7

Rekonstrukce střechy věžového vodojemu, 

I.P.Pavlova, Olomouc 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Havarijní stav střechy - náklad na PD. Realizuje SNO. 

8

Rekonstrukce střechy věžového vodojemu, 

I.P.Pavlova , Olomouc 7 000,00 50,00 50,00 0,00 6 950,00

Realizace akce - odhad nákladů, havarijní stav. Realizuje SNO 

9 Sokolská - sál Žerotín 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Rekonstrukce sálu pro potřeby taneční skupiny a  pěveckých 

sborů.

celkem G 19 675,00 19 675,00 0,00 16 900,00

mezisoučet 533 083,00 533 083,00 158 156,00 617 991,00

32



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

Investice MOVO, a.s. z nájemného 

H

PD na kterou bodou uzavřeny smlouvy 

do 12/2017

1 Mlčochova II - rekonstrukce kanalizace 91,00 91,00 91,00 0,00 0,00 Náklad na zpracování DSP a DPS. 

2

ČOV-rekonstrukce lapáku písku a vytvoření 

lapáku tuků 855,00 855,00 855,00 0,00 0,00

Odhad nákladů na zpracování PD.

3 Erenburgova - přípojky 80,00 80,00 80,00 0,00 0,00

Odhad nákladů na aktualizaci DPS, soupisu prací a prodloužení 

platnosti SP ve vazbě na souběžný projekt akce "Erenburgova - 

rekonstrukce komunikace a inž. sítí". 

PD zahájené celkem 1 026,00 1 026,00 0,00 0,00

PD nová

1 Odlehčovací komora OK3A - rekonstrukce 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00

Aktualizace PD  OK U Kojeneckého ústavu. 

2

Vlkova - rekonstrukce vodovodu a 

kanalizace 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

Rekonstrukce inž.sítí v celé délce cca 300m (podél Fnančního 

úřadu) .

3 Blanická ulice - kanalizace 300,00 300,00 300,00 0,00 0,00

MOVO navrhuje rekonstrukci kanalizace DN 400, která 

vykazuje množství závad a je v předhavarijním stavu. 

4

Nezvalova II, - rekonstrukce stoky DVe1 - 

KT DN 300 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00

Kanalizace ve špatném stavu.

5 Machátova - rekonstrukce vodovodu 150,00 150,00 150,00 0,00 0,00

Od roku 2012 bylo řešeno 11 poruch. Jedná se o vodovodní řad 

délky 190 m, o průměru 80 mm.

6 ČOV Olomouc- sušárna kalů 3 000,00 500,00 500,00 0,00 2 500,00

Nutnost realizace sušárny čistírenských kalů vyplynula z 

vyhlášky 437/2016 o podmínkách použití čistírenských kalů na 

zemědělském půdním fondu a na základě jednání dne 

10.8.2017. Odhad nákladů 50 mil. Kč.

33



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

7 ČOV Olomouc- rekonstrukce kotelny 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00

Strojně technologické zařízení je za hranicí životnosti. Pro 

zajištění vytápění objektů na ČOV  je nutná jeho obměna. 

Náklady cca 20 mil. Kč

8

Studie proveditelnosti posílení čerpací 

stanice vody Nová Ulice 500,00 50,00 50,00 0,00 450,00

Nutnost vypracování studie proveditelnosti vychází ze závěrů 

aktualizace KVH - generelu zásobování vodou pro oblast 

Tabulového vrchu a přibývajících developerských záměrů 

zásobovaných vodou z uvedené oblasti. Realizuje OKR

PD nová celkem 2 050,00 2 050,00 0,00 2 950,00

34



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

Realizace zahájené v roce 2017

1 Pešinova ulice - rekonstrukce stoky BXVII 9 690,00 5 415,00 5 415,00 0,00 0,00

Rekonstrukce stoky a komunikace. Kanalizace - 5,7 mil. bude 

hrazena z položky MOVO, komunikace - 4,5 mil. z oprav 

komunikací. Zadávací řízení na zhotovitele stavby a podpis 

SOD ještě v r. 2017.

2

Švédská ulice - rekonstrukce vodovodu, 

kanalizace a komunikace 7 980,00 5 320,00 5 320,00 0,00 0,00

Kompletní rekonstrukce vodovodu a kanalizace, část 

komunikace - 2,8 mil.Kč hrazena SMOl.

3

ČOV Olomouce - Rekonstrukce dmýchárny 

včetně rozvodny 19 282,00 3 857,00 3 857,00 0,00 0,00

Úhrada zádržného akce dokončené v 12/2017.

5 Na Sezníku - rekonstrukce vodovodu 1 285,00 1 285,00 1 285,00 0,00 0,00

Jedná se o rekonstrukci vodovodu v ulici na Sezníku. 

Předmětem prací je rekonstrukce vodovodu v ulicích 

Černovírská a Na Sezníku v Olomouci. Stávající vodovod PE 

25 bude nahrazen vodovodem z LT DN 80.

6 Letiště - kanalizace 3 600,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00

Náklady na doplatek za  dodatečné práce -  přeložka plynovodu, 

přepojení 2 objektů na nový řad - dosud neprovedeno z důvodu 

kolize s plynovodem, který je nutno přeložit v roce 2018, dtto 

zafoukání stávajícího řadu, založení trávníku atd.

celkem zahájené 17 377,00 17 377,00 0,00 0,00

mezisoučet MOVO 20 453,00 20 453,00 0,00 2 950,00

35



č. Název stavby

Celkový 

náklad 

stavby/PD/

Celkem 

2018

Vlastní 

zdroje 2018

Dotace /jiné 

zdroje 2018

Zbývá do 

roku 2019 a 

dále

Plán 2018 - tis.Kč

Nově zahajované

1

Erenburgova - rekonstrukce komunikace a 

inž. sítí 25 000,00 950,00 950,00 0,00 11 550,00

V II.Q 2018 je plánováno dokončení PD ve stupni DSP a DPS, 

včetně zajištění územního rozhodnutí a stavebního povolení. 

Poté bude akce připravena k realizaci. Realizační náklady jsou 

pouhým orientačním odhadem. Povrch vozovky bude opatřen 

tzv. tichým asfaltem z důvodu možného snížení hlukové 

zátěže - podmínka KHS. Akce musí být zadána vč. PD 

Erenburgova - přípojky, která byla zpracována v 2014-2015 a 

zahrnuje i řešení kanalizace v komunikaci v úseku od "Anči po 

ul. Pešinovu. Podíl MOVO  odhad 12,5 mil.Kč.

2

Smetanova ulice  - rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu 11 378,00 11 378,00 11 378,00 0,00 0,00

Rekonstrukce kanalizace DN500 v délce 140m, rekonstrukce 

vodovodu DN150 v délce 170m, výměna celé obrusné vrstvy 

komunikace, předláždění odvodňovacích proužků a předláždění 

chodníků.

3 Černovír - Severní, Na Partkách - kanalizace 8 530,00 8 530,00 8 530,00 0,00 0,00

Aktualizuje se PD s termínem 31.10.2017.

4 Barákova ulice - rekonstrukce stoky Gve 8 627,00 8 627,00 8 627,00 0,00 0,00

Rekonstrukce stoky GVe DN400 v délce 99 m a stoky GV 

DN500 v délce 52m, obrusná vrstva komunikace v celé šíři 

vozovky.      

5

Lošov - Zlaté Doly - rekonstrukce 

komunikace 6 270,00 2 565,00 2 565,00 0,00 0,00

Na akci je zpracována kompletní PD a je zajištěno stavební 

povolení. Do celkových realizačních nákladů je zahrnuta i cena 

za přeložku kabelů společnosti CETIN. K tomu náklad na rek. 

vodovodu a kanalizace je ve výši 2,7 mil. Kč.

mezisoučet 32 050,00 32 050,00 0,00 11 550,00  

celkem H - MOVO 52 503,00 52 503,00 0,00 14 500,00

Plán celkem 585 586,00 585 586,00 158 156,00 632 491,00

36


